
Publicado em 03/01/2011 13:03

PORTARIA Nº 8.911/2011

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO
PÚBLICO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para
provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;

Considerando,  os  Quadros  de  cargos  de  provimento  efetivo,  constantes  das  Leis
Complementares nº 61 e 62/2009 e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de
01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009, abaixo
relacionados para os respectivos cargos:

Cargo - AUXILIAR DE SERVICOS
GERAIS

Classificação 

NEUSA MARIA MARINS SILVA 1º

WIRMONDES DA CUNHA RESENDE 2º

DEMOSTENES ALEXANDRINO RODRIGUES 3º

ALTAMIR DOS REIS RIBEIRO 4º

BALTAZARINA DE SOUZA BARROS 5º

FRANCISCO CAETANO GARCIA 6º

FRANCISCO GREGORIO DA SILVA 7º

ANTONIO DONIZETE DE OLIVEIRA 8º

ALVIM SEBASTIAO FERREIRA 9º

IRENE MARIA DA SILVA 10º

NERY PEREIRA DE SOUZA 11º

MARIA APARECIDA DOS REIS 12º

IZAIRA MARIA DIAS 13º

MARIA APARECIDA DE FATIMA MENDES 14º

MARIA MADALENA CARVALHO VALERIO 15º

MARIA APARECIDA PEREIRA 16º

JOANA DARC DA SILVA CARVALHO 17º

VANDO DONIZETE DUARTE 18º

JOSE MAURICIO DE SOUZA 19º

DIVINO MACHADO 20º

LUZIA DE FATIMA SILVA 21º

JOSINO VICENTE DA SILVA 22º

DALVA MARIA TEIXEIRA DE SOUZA 23º



JANDIRA CORTES NASCIMENTO 24º

SEBASTIAO COSTA PINHEIRO 25º

EXPEDITO DA SILVA 26º

MARIA ABADIA DE CASTRO SILVA 27º

JOSE RAIMUNDO CANDIDO 28º

GERALDO SUDARIO DE MELO 29º

JOAO BATISTA CRISPIM 30º

MARCELINO DE SOUZA 31º

VANILDA DE FATIMA OLIVEIRA FERREIRA 32º

EDGAR DIAS 33º

FRANSCISCO FERREIRA DA SILVA 34º

ROSINEI ALVES DA SILVA 35º

ZULMA FRANCISCA DE SOUZA FELIX 36º

JOSE DONIZETE DE OLIVEIRA 37º

REINALDA CANDIDA DA SILVA ARAUJO 38º

TEREZINHA DE FATIMA MARTINS 39º

MARTA FERREIRA MENDONCA 40º

REOLANDO JOSE ROSA 41º

KLEBER ROMAO ANDRADE 42º

GASPAR DOS REIS PACHECO 43º

GERALDO MAGELA DE CASTRO 44º

DEUSA TAVARES ALVES 45º

ROSANA LUIZ 46º

MARIA GERALDA DESTERRO 47º

GILBERTO SOUZA FREIRE 48º

DEUSMAR GONSAGA DE SOUZA COSTA 49º

GISLEI DE FATIMA DORNELAS 50º

MARCOS ALVES DE LIMA 51º

ANGELA DE LOURDES CAIXETA SANTOS 52º

IZABEL MADALENA ROSA 53º

CARLOS DA SILVA 54º

HUMBERTO CORREIA DA SILVA 55º

DIVINO ANTONIO DOS REIS 56º

ELEONORA CRISTINA RAMIRES 57º

REGINA LUCIA SIQUEIRA BORGES 58º

DOROTEA APARECIDA DE SOUZA 59º

JEANE GERMANO DA SILVA 60º

HELOISA TEIXEIRA PEREIRA 61º

BELCHIOR LUIZ DE CASTRO 62º

MARLENE MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 63º

HELDER ABREU VALADARES 64º

MARIA TEREZINHA PEREIRA GONCALVES 65º

ROSANGELA ABADIA PEREIRA 66º

WANDERLEIA DO ROSARIO ALVIM 67º

NELVA GONCALVES RESENDE 68º

ADELTO QUEIROZ DE SOUZA 69º

EURIVANE MARIA DA SILVA CAIXETA 70º

MARIA CONCEICAO FERREIRA PELLAQUIM 71º

LUCILVA MARIA DE OLIVEIRA 72º

VILSON DOS REIS SILVA 73º

DIVINA APARECIDA PINHEIRO GEREMIAS 74º



MARIA LUCIA PAULINO FONSECA 75º

VERA LUCIA DE OLIVEIRA 76º

PEDRO DOS REIS SOUZA 77º

ILZA DE JESUS MENDES FERREIRA DA CRUZ 78º

ELEUSA FONSECA PIRES 79º

MARIA RODRIGUES FROIS 80º

GISLENE CORREIA DE FARIA 81º

HELIO DOS REIS DA SILVA 82º

ROMA MARIA PACHECO 83º

SIMONE MARIA DA SILVA 84º

ROSANA BARBOSA DA ROCHA 85º

EDNA CONCEICAO SILVA DE OLIVEIRA 86º

ADRIANA SILVA DORNELAS 87º

ANA MARIA FELIZARDA 88º

VAGNA ALVES 89º

SHEILA FATIMA MENDES 90º

CELIA FATIMA MENDES 91º

SILVANIA MARIA DA CRUZ SOUZA 92º

MARCIA CRISTINA MARTINS 93º

JOSE JOAQUI, DESTERRO 94º

ENY ABADIA FONSECA DE ALMEIDA 95º

GERALDO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 96º

SUELY APARECIDA DE CASTRO SILVA 97º

ROSILAINE DOS REIS 98º

KENIA PACHECO DE SOUZA SANTOS 99º

GERALDA DE FATIMA MAGALHAES 100º

LUIZ ANTONIO APARECIDO FERREIRA 101º

SIMONE CRISTINA DA SILVA 102º

EDNA MARA DE SOUZA 103º

NELSON ALVES DA CRUZ 104º

ELIANA MOREIRA DA SILVA 105º

CARMEM SILVA DE FATIMA MELO 106º

VALTERINO PEREIRA JUNIOR 107º

MARCELO HENRIQUE DA SILVA 108º

SIMONE FATIMA SANTOS 109º

VANIA DIVINA DA SILVA 110º

IONE PEREIRA DA SILVA 111º

GILBERTO HENRIQUE DE SOUZA 112º

JANICE MATEUS DOS SANTOS 113º

EDNA FERREIRA DE SOUZA 114º

GISLENE MARIA DA SILVA 115º

MARLEY PAULO CHAGAS 116º

ISAC CESAR CARDOSO 117º

VALERIA APARECIDA DE JESUS 118º

CASSILDA MARIA FIRMINO 119º

IZAURA CONCEICAO RIBEIRO 120º

MARIA ABADIA DOS SANTOS 121º

MAURA FERREIRA PINTO 122º

CLARICE IMACULADA DE CARVALHO 123º

DOUGLAS ROSA 124º

MONICA CRISTINA DE OLIVEIRA 125º



BALTAZAR ANTONIO SILVA 126º

MARIA FATIMA DA SILVA ANTUNES 127º

MAGDA APARECIDA BATISTA 128º

ALIRIO ANTONIO DA COSTA FILHO 129º

EDIVANIA LUCIA TEIXEIRA 130º

SILVIO ALVES PEREIRA 131º

LUCIANO LUIZ DE SOUSA OLIVEIRA 132º

WANTUIR ROBERTO DA SILVA 133º

AGDA MARIA DE OLIVEIRA 134º

MARIA SILVANA DOS SANTOS 135º

VANIA LINA DA SILVA MARQUES 136º

CLEIDE SILVANA CAETANO 137º

LUCIENE NUNES SOUZA 138º

MARILIA DE FATIMA SABINO 139º

MARTA MENDES 140º

JOSE LOURENCO GONCALVES COSTA 141º

CRISTIANE PINHEIRO JOSIAS 142º

JUBER ELIAS DA CUNHA 143º

ELIENE FRANCISCA DE JESUS LIMA 144º

MONICA MARTINS MALAGOLI 145º

SEDINA APARECIDA DOS REIS FARIA 146º

ABADIA APARECIDA SILVEIRA DIAS 147º

VIVIANE APARECIDA MENDES DA SILVA 148º

ADRIANA DE FATIMA DOMINGOS NOVAES 149º

RICARDO DA SILVA 150º

KENIO JOSE DE FREITAS 151º

GLADSON CHARLES DE RESENDE 152º

PAULO SERGIO RODRIGUES 153º

MARIO LUCIO DA ROCHA 154º

MELQUIZEDEQUE DE ANDRADE 155º

DANIEL FRANK DE OLIVEIRA KAWAGUCHI 156º

MARIA CELIA DO NASCIMENTO 157º

RAQUEL PRATES DA SILVA 158º

PAULO ISRAEL DE SOUZA 159º

MILTON CESAR SILVA SANTOS 160º

ELIZANGELA AMARAL CAIXETA 161º

LEILA APARECIDA DE SOUZA 162º

VANDER FERREIRA DE SOUZA MARTINS 163º

SUELY CARDOSO 164º

VANUSA APARECIDA ROCHA SILVA 165º

JOAO CARLOS DE LIMA OLIVEIRA 166º

FERNANDO ONOFRE MANOEL 167º

SANDRA DE LOURDES MATIAS 168º

ALESSANDRO NERY SOUZA 169º

VALERIA CANDIDA AMARAL 170º

FLAVIO BARBOSA DE SOUSA 171º

REGINALDO JOSE DA SILVA 172º

EDVANE DE AQUINO SILVA RODRIGUES 173º

JAQUELINE DE FATIMA FARIA 174º

GILSON OLIVEIRA DE AMARAL 175º

MARCO AURELIO CAIXETA 176º



DENISE PEREIRA DA SILVA 177º

ROSELI ANTONIETA ROSA 178º

SARA MOREIRA DE OLIVEIRA 179º

ELIANE ABADIA RIBEIRO 180º

MARIA EUNICE DOS SANTOS SOUZA 181º

ANNA BELY ABADIA SIVA 182º

MARCOS ANTONIO RODRIGUES GALVAO 183º

VANILSON BARBOSA DA SILVA 184º

RODRIGO MAZIKINA 185º

ARNALDO FERREIRA PINTO 186º

FERNANDO MOREIRA NELIS 187º

CRISTIANA ABADIA DOS REIS 188º

WELINGTON INOCENCIO DO NASCIMENTO 189º

WELISON FERNANDES SOUTO 190º

RENATA DE LIMA OLIVEIRA 191º

LUCIENE DE JESUS BASSIMO NUNES 192º

JUSSARA DE ALMEIDA 193º

FABRICIO RODRIGUES DA SILVA 194º

BETANIA CANDIDA AMARAL 195º

LAERCIO RAMOS DA SILVA 196º

GUILHERME MACHADO DA SILVEIRA 197º

ROGERIO JOSE DA SILVA 198º

CLAUDIA APARECIDA MACHADO DOS SANTOS 199º

TATIANA ALVES DA SILVA 200º

RENATO ALVES PEDROZA 201º

FERNANDA GONCALVES DE SOUZA 202º

MARIA JOSE DE JESUS DOS SANTOS 203º

RAQUEL DE FATIMA DOS REIS 204º

VANESSA DE FATIMA FARIA 205º

ANA PAULA SILVA REIS 206º

EDER JUNIOR DOS SANTOS 207º

JEAN CARLOS SOARES 208º

SEBASTIAO PEREIRA BORGES 209º

GILMAR OLIVEIRA DE AMARAL 210º

OZANA MENDES SANTOS 211º

EBERTON DE JESUS SOUZA 212º

CRISTIANE GUEDES DE LIMA 213º

PAULO HENRIQUE DE SOUSA 214º

TATIANA APARECIDA RODRIGUES 215º

DAMIAO FRANCISCO DOS SANTOS 216º

WESLEY MARTINS LOURENCO 217º

ELIAMAR DOS SANTOS ARAUJO 218º

PATRICIA SILVA DE LIMA 219º

MARIA CLARA DOS REIS BORGES 220º

DOUGLAS DONIZETE RIBEIRO 221º

ALESSANDRA DAS GRACAS PEREIRA MAGALHAES 222º

WAGNER DOS SANTOS 223º

DIEGO LEMOS FARIA 224º

FABRICIO JOSE ANSELMO 225º

RENATA GOMES FERNANDES 226º

MONIQUE EDNA ABADIA SILVA DORNELAS 227º



VANESSA SABINO DA SILVA SANTOS 228º

DENIS SILVA CARVALHO 229º

CRISTIANO SOUZA MORAIS 230º

JULIANA ALVES PEDROZA 231º

Cargo - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
VAGAS RESERVADAS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

HELIO AFONSO DA SILVA

JOSE DA SILVA NOGUEIRA FILHO

DORIVALDO ALVES DA SILVA

EMERSON RENATO BORGES

Cargo - AGENTE DE SERVICOS DE
OBRAS-ARMADOR

 Classificação 

WELLINGTON APARECIDO DE JESUS 1º

Cargo - AGENTE DE SERVICOS DE
OBRAS-CARPINTEIRO

 Classificação 

SEBASTIAO PEREIRA DA SILVA 1º

NILTON ANTONIO ALVES 2º

Cargo - AGENTE DE SERVICOS DE
OBRAS-ELETRICISTA

 Classificação 

GISLENE FRANCIELE DE OLIVEIRA 1º

Cargo - AGENTE DE SERVICOS DE
OBRAS-MARCENEIRO

Classificação  

PAULO SERGIO SANTOS 1º

IVAN GASPAR DE LIMA 2º

Cargo - AGENTE DE SERVICOS DE
OBRAS-PEDREIRO

 Classificação 

GILVAN FERREIRA MASSENA 1º

DERCI CANDIDO MACHADO 2º

JOAO BATISTA VIEIRA 3º

CARLOS ALBERTO LUDGERO DE BARROS 4º

EURIPEDES DOS REIS MARQUES 5º

ERIBERTO ALVES DOS SANTOS 6º

PAULO LUZIA GONCALVES 7º

ISRAEL BEZERRA FILHO 8º

Cargo - MECANICO  Classificação 

LEANDRO RODRIGUES GOMES 1º

Cargo - MOTORISTA Classificação  

LINDERSON BARBOZA 1º

ELBER PIMENTA DA SILVA 2º

ADAO SILVA 3º

EDILSON DOS REIS RODRIGUES RIBEIRO 4º

JOSE MARIA DAS CHAGAS 5º

FRANCISCO JOSE GONCALVES 6º

BALTAZAR MIRANDA OLIVEIRA 7º

SUELY DOS REIS PEREIRA 8º

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA QUEIROZ 9º



JOSE BRAS DE SOUZA 10º

JOAO PINTO DE MAGALHAES 11º

GILSON JOSE VICENTE 12º

MARCIO FABIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 13º

VIRMONY JOSE DA CUNHA 14º

DILSON JOSE NUNES 15º

GILVAN VINICIUS LANDIM 16º

EMERSON ANTONIO MACHADO 17º

HEVERTON RODRIGUES 18º

EDVALDO JOSE DE CARVALHO 19º

ADAUTO VIEIRA MARQUES 20º

VALMIR DE LOURDES NOVAIS 21º

RAUL FERREIRA DA SILVA 22º

GILVANDER MORETO MARRA 23º

EDMAR LIMA ROSA 24º

SEBASTIAO ALONSO DOS REIS 25º

SEBASTIAO VIEIRA MARQUES 26º

DANIEL ABADIO DA SILVA 27º

MARCO AURELIO DOS SANTOS MATIAS 28º

PAULO CRISTIANO ALVES DE REZENDE 29º

EDMAR DOS REIS BORGES 30º

Cargo - OPERADOR DE MAQUINAS
LEVES

 Classificação 

JOSE MARIA ROSA 1º

FERNANDO MANOEL DE OLIVEIRA 2º

LEONARDO LUIZ CRUZEIRO 3º

CLEOMAR GLAY DE CARVALHO 4º

AURELIO OLIVEIRA FERREIRA 5º

BATISTA LAZARO DOS REIS SANTANA 6º

EXPEDITO DOS REIS OLIVEIRA 7º

Cargo - OPERADOR DE MAQUINAS
PESADAS

 Classificação 

DIEFFERSON VIRGILIO DOS SANTOS 1º

REGINALDO SEBASTIAO ARAUJO 2º

DOUGLAS CASSIANO DA SILVA 3º

Cargo - PADEIRO Classificação 

PATRICIO ALVARO NOGUEIRA 1º

Cargo - SERVENTE ESCOLAR Classificação  

ELENICE APARECIDA MENESES LIMA 1º

MARTA MENDES LOPES 2º

IRISLAINE APARECIDA DA SILVA 3º

CLEONICE MARIA DE OLIVEIRA PEDROSA 4º

NELSON BATISTA ALVES 5º

MARIA SONIA DE OLIVEIRA FERREIRA 6º

ISABEL DOS REIS GONCALVES 7º

LILIANE PEREIRA COSTA 8º

NAYARA PATRICIA ANSELMO 9º



ANDRE EURIPEDES DOS REIS RODRIGUES 10º

VALERIA REIS PAIVA 11º

MARIA JOSE DA SILVA 12º

NATALINA APARECIDA DE OLIVEIRA 13º

GLAUCIA SILVA PEREIRA GOMES 14º

MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO PERES 15º

LEIDA APARECIDA RODRIGUES 16º

ELAINE DE FATIMA BOTELHO BARBOSA 17º

ROSANGELADELIMARIBEIRO 18º

MARIA DE FATIMA RODRIGUES 19º

CLEUZA HELENA CARDOSO CUNHA 20º

MARCIA DOS SANTOS VIEIRA 21º

MARCY DE LOURDES ALVES 22º

MARIA GILWANIA CORDEIRO DA CUNHA MELLO 23º

LAZARA APARECIDA RIBEIRO 24º

LUCIA DE LOURDES CRUZ 25º

FATIMA DE CASSIA DINIZ 26º

CLESIONICE MARIA OLIVEIRA 27º

MILTA BEATRIZ DOS REIS 28º

MARIA DE LOURDES ALMEIDA MARQUES 29º

ANA MARIA PEREIRA 30º

ELIZENE MARIA DE OLIVEIRA 31º

ANDREIA GOMES DE ALMEIDA 32º

VALERIA APARECIDA DAS DORES 33º

ERICA PEREIRA 34º

VANESSA APARECIDA MARQUES DIAS 35º

ANA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA RODRIGUES 36º

LADY DAYANE NASCIMENTO SOUSA 37º

MARINA ALVES FAUSTINO 38º

MARIA DO CARMO ANACLETO SANTOS 39º

HUMBERTO SILVEIRA DOS REIS 40º

NEUZA ABADIA GONCALVES FERREIRA 41º

TAMARA SOUZA LIMA 42º

MARIA ALVES GOMES 43º

MAURICIO FELIX DA COSTA 44º

MARIA ABADIA PEDROZA SILVA 45º

APARECIDA DONIZETE PEREIRA 46º

RENILDA DO CARMO VIEIRA 47º

LUZIA RODRIGUES FERREIRA 48º

MARIA DE FATIMA DA CRUZ 49º

NEIVA DE LOURDES DA SILVA 50º

CLEIDE MARIA DA SILVA DE LACERDA 51º

LUZIA MOREIRA DE SOUZA 52º

SUELAINE APARECIDA CARDOSO 53º

FLAVIANA CORTES DA SILVA 54º

CLAUDIA VALERIA MARQUES SILVA 55º

TANIA RODRIGUES DE SOUSA 56º

MARISA DO ROSARIO RIBEIRO 57º

ELISANGELA REGINA DE OLIVEIRA SOARES 58º

ALINE CARDOSO MAGALHAES GONCALVES 59º

LEONICE APARECIDA GONCALVES 60º



JULIANA RODRIGUES GAZIERI DE ANDRADE 61º

Cargo - AUXILIAR DE ADMINISTRACAO  Classificação 

WILLIAN CESAR BERNARDES 1º

PAULA CRISTINA MARTINS SILVA 2º

RICARDO DE MELO OLIVEIRA 3º

EVA LUCIA DA SILVA 4º

GUILHERME FABIANO DOS REIS 5º

LUCIANO DA GUIA FIDELIS 6º

FATIMA MARIA DE SOUSA MARQUES 7º

VILAYNE SOLANGE OLIVEIRA DE SOUZA 8º

LUCAS FELIPE MISSIO 9º

CRISTINA BEATRIZ MENDES 10º

CAMILA PINTO PEREIRA 11º

NEUZA DE OLIVEIRA BARBOSA 12º

VITOR HENRIQUE BORGES 13º

SIRLEI DA SILVA CARVALHO BALDASSO 14º

Cargo - AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
VAGAS RESERVADAS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

ROSEANE CRISTINA SANTOS

Cargo - AUXILIAR DE SAUDE Classificação  

PRISCILA ABADIA ANTUNES 1º

KESIA CAROLINA CARVALHO LEMES DOS SANTOS 2º

LUCIENE ASSIS 3º

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS SIQUEIRA 4º

EMERENCIANA DE DEUS LELIS SILVA 5º

Cargo - AGENTE ADMINISTRATIVO Classificação  

LEONIDIA ALYNE DE AVILA 1º

PEDRO HENRIQUE MARTINS PRADO 2º

MARCELA TEIXEIRA DE LIMA 3º

LUANA CRISTINA RIBEIRO 4º

MONICA YOKO FUJIHARA NOBUYASU 5º

ORLANDO FRANCISCO FERREIRA NETO 6º

CLEIDE BEATRIZ BORGES FRANCA 7º

DIOGO SEIJI MORIYA 8º

GUILHERME ROCHA CHAGAS 9º

AMANDA VALADARES XAVIER 10º

ALISSON JUNIO FERREIRA 11º

ROGERIO FERREIRA BRITO 12º

ALCIDES DORNELAS DOS SANTOS JUNIOR 13º

JUNIA DOS REIS OSORIO 14º

MARIA DA GRACA VIEIRA NUNES 15º

LAIRA CAROLINA ARVELOS 16º

ADAO APARECIDO DE MAGALHAES 17º

ISRAEL PRADOS DE OLIVEIRA FILHO 18º

EDSON BIANCHI JUNIOR 19º

DANIEL CAMPOS BORELA BORGES 20º

ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA 21º

ROSANIA APARECIDA VIEIRA 22º



LUDMILA CAIXETA DE OLIVEIRA 23º

LIDIANE GONCALVES MATIAS DE OLIVEIRA 24º

PATRICIA QUEIROZ 25º

CLEUMAR MARTINS DA FONSECA 26º

TEREZINHA MARIA DA SILVA 27º

JONATHAN HUMBERTO SILVA 28º

DANIELA CAIXETA NOGUEIRA 29º

FATIMA MARIA REIS DE AVILA 30º

GUILHERME DO PRADO BOAVENTURA 31º

LUCIA DE FATIMA LACERDA 32º

Cargo - AGENTE DE SERVICOS
ESCOLARES

Classificação  

VIVIANE CORREA DE LIMA 1º

WESLEY PERREIRA GUEDES 2º

CLARA APARECIDA DE OLIVEIRA 3º

Cargo - FISCAL DE OBRAS E POSTURAS Classificação  

SILESIA PEREIRA GARIA 1º

Cargo - SECRETARIO ESCOLAR Classificação  

GUILHERME CAIXETA BRAGA 1º

MARIANA LIMA COELHO 2º

ALEXANDRE MANGELO DE RESENDE 3º

Cargo - TECNICO EM ENFERMAGEM  Classificação 

FRANCIELLE RODRIGUES LELIS 1º

TANIA MARIA DA SILVA 2º

LINDOMAR MACHADO PERES 3º

RODRIGO RIBEIRO 4º

SUELI DE LOURDES TEIXEIRA ALVES 5º

FRANCELINE VELOSO ALMEIDA ROSA 6º

Cargo - TECNICO EM RADIOLOGIA  Classificação 

DAIANA QUADROS COELHO 1º

Cargo - TECNICO EM AGROPECUÁRIA Classificação 

DANIELLA CABRAL DE SOUZA 1º

Cargo - MONITOR DE EDUCACAO
INFANTIL

 Classificação 

MIRIAM BRITO 1º

MARIA RITA ALVES 2º

ELIS REGINA GONCALVES GOMES 3º

LENIR LUIS HENRIQUE 4º

Cargo - PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL  Classificação 



LEILA MONICA ROSA 1º

LUCELIA BORGES CUNHA 2º

LUCIEDE ALMEIDA DE SIQUEIRA 3º

MARIA DO CARMO SILVA VIEIRA 4º

SABRINA BRITO CARVALHO 5º

RENATA BOTELHO SILVA BATISTA 6º

RENATA CRISTINA MACHADO FUJII 7º

ELOINA MENDES PEREIRA 8º

THAIS EUNICE MARQUES ALMEIDA 9º

RENATA UBALDA NUNES ALVES 10º

SANDRA GERALDA DE OLIVEIRA 11º

LUCIMAR LUZIA DOS REIS OLIVEIRA 12º

MARIA DO ROSARIO OLIVEIRA ARAUJO 13º

DIONE MARINS DE OLIVEIRA VALENTE 14º

ZILA DO CARMO VIEIRA MARQUES 15º

FERNANDA RIBEIRO CAUS 16º

MONICA ABADIA DE SOUZA SILVA 17º

TANIA MARIA RIBEIRO PERES 18º

ERIKA SOUZA CORTES 19º

GISELY ABADIA RODRIGUES EVANGELISTA 20º

IVAN FRANCISCO MEDEIROS 21º

JANE AVILA BORGES AMARAL 22º

DENISIA ELIAS DA COSTA 23º

MERCIA ROMAO DE ANDRADE MAGALHAES 24º

ANA PAULA CAMARGO 25º

ENEIDE AMALIA ROSA PERES 26º

LUCIENE APARECIDA ALVES DE ALMEIDA 27º

KELLY PEREIRA DA SILVA 28º

ELIANE SUELY DE OLIVEIRA 29º

Cargo - ADVOGADO  Classificação 

MATILDE DE OLIVEIRA FELIPE ONO 1º

Cargo - ARQUITETO  Classificação 

EUGENIO SERGIO ROCHA 1º

Cargo - ASSISTENTE SOCIAL  Classificação 

NEIVA MARIA CAIXETA 1º

LEANDRO LOPES GONCALVES 2º

MAGDA RESENDE DOS SANTOS 3º

Cargo - BIBLIOTECARIO Classificação  

CRISLENE SILVA DE SOUSA 1º

Cargo - BIOLOGO Classificação  

LETICIA CRISTINA LIMIERE 1º

Cargo - CONTADOR Classificação  

FERNANDA FONSECA RODRIGUES 1º

Cargo - ENFERMEIRO  Classificação 



MADALEINE PATRICIA OLIVEIRA GUIMARAES 1º

JOAO HENRIQUE TEIXEIRA MACHADO 2º

RACHEL FERREIRA CARDOSO 3º

JANAYNA DE FATIMA MOREIRA 4º

KATIA CRISTINA MORAES GONCALVES 5º

ALEXANDRE MOREIRA LICIO 6º

MARINA COELHO DE SANTANNA 7º

YARA DOS REIS SILVEIRA 8º

SABRINA DORNELES AZEVEDO SANTOS 9º

Cargo - ENFERMEIRO
VAGAS RESERVADAS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

AMANDA SOUSA RODRIGUES

Cargo - ENGENHEIRO CIVIL  Classificação 

ROSA HELENA BORGES PERES 1º

Cargo - FARMACEUTICO-BIOQUIMICO  Classificação 

FLAVIA CAMILLA PERES NUNES 1º

FABIANA DE MELO GUIMARAES 2º

Cargo - FISCAL TRIBUTARIO Classificação  

NAYARA BERNARDES TEIXEIRA BRANDAO 1º

BRUNA CARDOSO DOS SANTOS 2º

TARCISIO ANTONIO DE PAIVA 3º

Cargo - FISIOTERAPEUTA Classificação  

LUCIANA ROCHA NUNES NOGUEIRA 1º

FABRINA GIZELLE DE SOUZA 2º

HERIKA POLLYANA DE SOUZA SOARES 3º

KELEN CRISTINA DE CASTRO SILVA 4º

THAIS MARIA FREITAS CAMPOS 5º

KARINE DE SOUSA 6º

Cargo - FONOAUDIOLOGO  Classificação 

FLAVIA LIVIA SALDANHA E SILVA 1º

DENISE DE OLIVEIRA DORNELLES PEREIRA 2º

Cargo - MEDICO-ANGIOLOGIA  Classificação 

ARY BRITO DE SOUZA 1º

Cargo - MEDICO-CARDIOLOGIA  Classificação 

JULIA AMELIA DE QUEIROZ 1º

Cargo - MEDICO-GINECOLOGIA Classificação  

RODRIGO TEOFILO TAVARES 1º

HALISSON PEREIRA DUARTE 2º

FABIO TADEU FERRERA NUNES 3º

Cargo - MEDICO-MASTOLOGIA  Classificação 

MARCELA ROSA DIAS 1º



Cargo - MEDICO-
OTORRINOLARINGOLOGIA

 Classificação 

VIVIANE FERREIRA DE JESUS MENDES 1º

Cargo - MEDICO-PEDIATRIA  Classificação 

MARIA SALETE SOARES CARNEIRO 1º

Cargo - MEDICO-PSIQUIATRIA  Classificação 

LOUSTON CASTILHO NOBRE VIEIRA 1º

MEDICO-REUMATOLOGIA Classificação  

LILIAN GARCIA PONTES 1º

Cargo - MEDICO-UROLOGIA  Classificação 

CARLOS ANDRE DORNELLES PEREIRA 1º

Cargo - MEDICO CLINICO Classificação  

GLAUCIA GUIMARAES DE SOUZA NEME 1º

MARCELLA NARA NUNES 2º

Cargo - MEDICO VETERINARIO Classificação  

TALYS CESAR RODRIGUES 1º

Cargo - MONITOR DE ESPORTES  Classificação 

ELEN SAMANTA ASSUNCAO 1º

Cargo - NUTRICIONISTA  Classificação 

FABIANA MACHADO OLIVEIRA 1º

STHEFANIA DALVA DA CUNHA 2º

SABRINA MUNDIM RIBEIRO 3º

NEUZANI MARIA DA SILVA 4º

Cargo - ODONTOLOGO  Classificação 

RENATO DE OLIVEIRA SILVA 1º

WANESSA NUNES REIS 2º

ISAAC DE OLIVEIRA SILVA 3º

ALDERICO CAETANO DE OLIVEIRA 4º

Cargo - PEDAGOGO Classificação  

ADRIANNA LAINI OLIVEIRA GARCIA 1º

JULIA SILVA DE LIMA 2º

MARIA APARECIDA DE CASTRO ALMEIDA PEREIRA 3º

HELOISA TOLENTINO 4º

SOLANGE CRISTINA ALVES 5º

MARIA CRISTINA LAMARI PELLEGRINI OLIVEIRA 6º

Cargo - PROFESSOR P1 Classificação  



MARCIA RODRIGUES CESAR 1º

SANDRA APARECIDA RODRIGUES MARQUES 2º

MARIA LUCIA DE CASTRO 3º

JULIANA GONCALVES PASSOS 4º

JULIANAFATIMA PIRES 5º

MARIA DOS REIS BORGES 6º

ERIKA CARLA FERNANDES GARCIA 7º

JULIANA ALMEIDA DAFARA LUCIANO 8º

CLEIDA DE FATIMA OLIVEIRA SILVA 9º

ADALMIR OLIVERA CAMPOS 10º

LUCELIA MARCIA DE PAULA FILGUEIRA 11º

JAQUELINE APARECIDA TOMAS 12º

RIVA VAZ E SILVA 13º

ANA FATIMA MARTINS QUEIROZ 14º

ADRIANA ALVES 15º

SUELY MARIA FERNANDES FONSECA 16º

SIRLEI DE FATIMA GONCALVES TREVISANUTO 17º

DANIELA DIVINA SOARES 18º

ELISANGELA CRISTINA DIAS BORGES 19º

RENATA CALDEIRA SILVA NASCIMENTO 20º

KELLY CRISTINA FERREIRA GOMES MACHADO 21º

DEISY CRISTIANE CAIXETA VAZ 22º

MARLENA DE MELO SOUZA 23º

PAULIANA APARECIDA SANGALETI DOS REIS 24º

FERNANDA APARECIDA PEREIRA 25º

MARCIA DE CARVALHO NUNES 26º

INEZ DA FATIMA SILVA OLIVEIRA 27º

LILLIAN DE CASSIA RIBEIRO SOARES 28º

LEIDIANE MARA DE SOUZA BATISTA 29º

ELIETE ETERNA ROMAO GOMES 30º

SIMONE DE OLIVEIRA SILVA 31º

DAVID CARVALHO DA SILVA 32º

IARA DE FATIMA SILVA 33º

MARCIA SOUZA FERREIRA 34º

ALINE LUIZ DE OLIVEIRA 35º

LILIA PEREIRA SOARES 36º

Cargo - PROFESSOR P2-CIENCIAS  Classificação 

RACHEL BASILIO PEREIRA DE SOUZA 1º

WALTER RIBEIRO FRANCA 2º

CASSIANO CARDOSO CAMPOS 3º

BRUNO PEREIRA DINIZ 4º

PAULA ROBERTA DANTE 5º

VANESSA APARECIDA CAETANO ALVES 6º

GLAZIELI APARECIDA VOLPATO FANTIN 7º

Cargo - PROFESSOR P2-EDUCACAO
FISICA

Classificação  

CARLOS GERALDO DOS REIS PEREIRA 1º

WELINGTON RENATO CAIXETA 2º

CLAUDIO EUSTAQUIO DA SILVA 3º



ROSILENE LEITE SANTOS 4º

DIVALDO SOARES DE OLIVEIRA 5º

ELEM CASSIA DE SOUZA MARTINS 6º

Cargo - PROFESSOR P2-ENSINO
RELIGIOSO

 Classificação 

NADIA APARECIDA ROMAO MARTINI 1º

ZELIA DE FATIMA PEREIRA CAIXETA 2º

Cargo - PROFESSOR P2-GEOGRAFIA  Classificação 

FRANCIELE SILVA DE OLIVEIRA MARTINS 1º

CLEMIR PIMENTEL TAVARES 2º

HELIA DE FATIMA BORGES 3º

VINICIUS FELIPE OLIVEIRA 4º

MICHELLE ISABEL FERREIRA 5º

LUDIMILA NOVAIS MARQUEZ 6º

MARCOS ANTONIO DOS REIS DIAS 7º

Cargo - PROFESSOR P2-HISTORIA  Classificação 

VAGNER LUIS CAROSSA 1º

JULIANA MAGDA SANTOS 2º

ELIANE DA SILVA JATOBA 3º

LILIA MARIA DE OLIVEIRA BORGES 4º

SERGIO ANTONIO ROCHA 5º

MARCIO EDUARDO LAMEU 6º

Cargo - PROFESSOR P2-INGLES  Classificação 

LUCIMAR PEREIRA GONCALVES QUEIROZ 1º

FATIMA DE OLIVEIRA 2º

Cargo - PROFESSOR P2-LITERATURA  Classificação 

ALINE SILVA ALFREDO SANTANA 1º

ANA PAULA COSTA DOS ANJOS 2º

MARIA JOSE DIOGENES VIEIRA MARQUES 3º

Cargo - PROFESSOR P2-MATEMATICA Classificação  

ANTONIO JUNIOR DE OLIVEIRA 1º

TIAGO MIRANDA DOS SANTOS 2º

RAFAEL APARECIDO PIRES ESPINDULA 3º

ANA LUIZA DE OLIVEIRA 4º

PATRICIA MACHADO OLIVEIRA 5º

VALERIA CRISTINA DAVI 6º

CLAUDIA CRISTINA DA CUNHA OLIVEIRA 7º

FABIANIA ROSA DE ARAUJO 8º

LUIZ CARLOS 9º

MAISA LISBOA RAMOS DOS SANTOS 10º

FABIANO MARANHO 11º

ANA FLAVIA GERMANO 12º

HERICO NORONHA SILVA 13º



Cargo - PROFESSOR P2-PORTUGUES Classificação  

ANA PAULA NUNES REIS 1º

ADRIANA FERREIRA VENANCIO 2º

RENATA FERREIRA DOS SANTOS 3º

LARA CRISTINA DO AMARAL 4º

PATRICIA MORAES SARAIVA 5º

FRANCIELLY DA SILVA SOARES 6º

ANDREA CRISTINA DE PAULA 7º

NILIA HELENA FERREIRA COSTA 8º

MARCIA DA CONSOLACAO BORGES 9º

MEIGUE FATIMA DE ALMEIDA E FONSECA 10º

Cargo - PSICOLOGO  Classificação 

JANAINA NUNES MACIEL 1º

KAMILA MAGRIN LIMA FERREIRA 2º

FERNANDA MOREIRA MASSUCO 3º

Cargo - TERAPEUTA OCUPACIONAL Classificação  

VERONICA BORGES KAPPEL 1º

Art. 2º -  Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação
desta Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a
documentação prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 03 de janeiro de 2011.

Lucas Campos de Siqueira
Prefeito Municipal


